
 

 

 
LA RETTRICE 

 

VISTO 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

PRESO ATTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980; 

 

la legge del 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 

 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato con               

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 e, in particolare, l’art. 28, comma 2; 

 

il Regolamento Generale dell’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 

2016 e, in particolare, l’art. 15; 

 

il Regolamento del Dipartimento Ingegneria, emanato con D.R. n. 32 del 3 

ottobre 2016 e, in particolare, l’art. 7; 

 

il Decreto del Decano del Dipartimento Ingegneria prot. n. 11821 del 31 gennaio 

2024 con il quale sono state indette le elezioni del Direttore del Dipartimento di 

Ingegneria, per il completamento del triennio 2021/2024; 

 

il Decreto del Decano del Dipartimento Ingegneria prot. n.19751 del 16 febbraio 

2024 relativo alla costituzione dei seggi elettorali per le elezioni de quibus; 

 

che, giorno 1 marzo 2024, si sono svolte regolarmente le elezioni de quibus; 

 

dei risultati delle votazioni svoltesi giorno 1 marzo 2024 e di quanto riportato nel 

verbale delle operazioni elettorali redatto dai componenti del Seggio n. 1; 

 

il decreto del Decano del Dipartimento di Ingegneria prot. n. 27368 dell’1 marzo           

2024, con il quale il Prof. Ernesto Cascone è stato proclamato eletto alla carica di 

Direttore del citato Dipartimento; 

 

che il Prof. Ernesto Cascone è docente di prima fascia a tempo pieno; 

 

 

 

per quanto citato nelle premesse: 

 

DECRETA 

 

Il Prof. Ernesto Cascone è nominato Direttore del Dipartimento di Ingegneria, per il completamento 

del triennio 2021/2024. 

Il mandato del Prof. Ernesto Cascone decorre dalla data del presente decreto e scade il 30 settembre 

2024.   

                                                                                                                                                                          

                                                                                                             LA RETTRICE 

     (Prof.ssa Giovanna Spatari) 
 

R.P.A.: Dott. Giuseppe Bonaccorso 


		2024-03-06T09:54:42+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-03-06T13:25:56+0100
	GIOVANNA SPATARI




